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LISTË VERIFIKIMI PËR KERKESAT E LIGJIT NR. 8734, datë 01.02.2001
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR KERKESAT E LIGJIT NR. 8734, datë 01.02.2001

Në zbatim të Ligjit nr.8734, datë 01.02.2001“Për garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i
ndryshuar.



Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1
Pika 1, Neni 6 e ligjit nr
8734, datë 01.02.2001

A jane kontrolluar para venjes ne
shfrytezim, paisjet e instalimet elektrike per
sigurine elektrike nga specialisti elektrik i
caktuar posaçerisht nga subjekti furnizues
me energji elektrike?

 

2
Pika 3, Neni 7 e ligjit nr
8734, datë 01.02.2001

A ka instalimi elektrik projektin elektrik
perkates ?

 

3
Pika 1-139, 1-140 dhe
1-141 e Rregullores se
Shfrytezimit

A ka deklarate te instaluesit lidhur me
realizimin e instalimeve elektrike ne
perputhje me projektin elektrik perkates,
prova e testime si dhe protokoll tokezimi
etj?

 

4
Pika 1, Neni 3 e ligjit nr
8734, datë 01.02.2001

A plotesojne paisjet e instalimet elektrike te
subjektit kerkesat thelbesore te sigurise ne
perputhje me rregulloret ne fuqi te
projektimit, perdorimit shfrytezimit dhe
vleresimit te konformitetit?

 

5
Pika 2, Neni 7 e ligjit nr
8734, datë 01.02.2001

A jane mirembajtur paisjet e instalimet
elektrike nepermjet sherbimeve e riparimeve
ne nivelin e kerkuar nga rregulloret teknike ?

 

6
Pika 2, Neni 6 e ligjit nr
8734, datë 01.02.2001

A jane bere kontrollet periodike te çdo
paisje ose instalimi sipas afateve te
percaktuara ne rregulloret teknike.

 

7
Pika 1 dhe 2, Neni 8;
Pika 2, neni 9 e ligjit nr
8734, datë 01.02.2001

A jane instruktuar e trajnuar punemarresit
per perdorimin e paisjeve elektrike
perdorimin e mjeteve individuale te
mbrojtjes ne pune dhe per dhenien e
ndihmes se pare ne rast aksidenti etj?

 

8
Pika 1, Neni 9 e ligjit nr
8734, datë 01.02.2001

A eshte personeli elektrik i çertifikuar?  

9
Neni 4 dhe neni 5 te
ligjit nr 8734, datë
01.02.2001

A konsiderohen të sigurta paisjet instalimet
elektrike për të mos u hequr nga shfrytezimi
(tregu) ?

 

10
Pika 2, Neni 16 e ligjit
nr.10489 datë
15.12.2011

A është rregjistruar produkti/instalimi? A i
është nënshtruar, produkti/instalimi,
inspektimit të rregullt periodik të kryer nga
organet kompetente të miratuara për këtë
qëllim?

 

INSPEKTORËT


